
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

MODLEME SE DÁL  
(LUKÁŠ 18, 1-8) 

 
Přečtěte si prosím oddíl Lk 17,20-18,8 pro porozumění kontextu. Dnes se 

budeme věnovat oddílu Lk 18,1-8. 

 

Úterý 27.6. 2023 17,00 kancelář BSK. 

 
Lukáš 18, 1 Vypravoval jim podobenství, aby ukázal, jak je třeba 
stále se modlit a neochabovat: 2 „V jednom městě byl soudce, který 
se Boha nebál a z lidí si nic nedělal.  3 V tom městě byla i vdova, 
která k němu ustavičně chodila a žádala: ‚Zastaň se mne proti 
mému odpůrci.‘ 4 Ale on se k tomu dlouho neměl. Potom si však 
řekl: ‚I když se Boha nebojím a z lidí si nic nedělám, 5 dopomohu 
jí k právu, poněvadž mi nedává pokoj. Jinak mi sem stále bude 
chodit, a nakonec mě umoří.‘“  6 A Pán řekl: „Všimněte si, co praví 
ten nespravedlivý soudce!  7 Což teprve Bůh! Nezjedná on právo 
svým vyvoleným, kteří k němu dnem i nocí volají, i když jim s 
pomocí prodlévá? 8 Ujišťuji vás, že se jich brzo zastane. Ale 
nalezne Syn člověka víru na zemi, až přijde?“ 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

 
1. Co je to podobenství a jak se liší od skutečnosti? 

2. Proč Pán toto podobenství vypravoval? 

3. Komu a proč jej říkal? 

4. Jaký postoj měl soudce k té vdově? A jaký sám k sobě? 

5. Co způsobila vytrvalost vdovy? 

6. Bůh není člověk. Proto bychom měli pokračovat v modlitbě. V čem 

je Bůh jiný než my? 

7. Co se o Pánu dozvídáme – o jeho  spravedlnosti (Dt 32,3-4; Ž 119,142), 

moci (Ef 1,3-14; Ř 1,16-17; Ž 62,12)- postoji k nám (J 3,16; 1Pt 5,17; Ž 

62,9) a čase jeho odpovědí na modlitby.  

8. Kdo vejde těsnou branou? (Mt 7,13-14) Jaké je spojení s modlitbou? 

9. Co se stane při druhém příchodu Páně? (1 Te 4,13-18) 

 

http://www.cirkevusti.cz/

